

Nota van Inlichtingen d.d. 8 maart 2023

Aanbesteding Inzet calamiteitendiensten voor het verwijderen van milieuverontreiniging in de openbare ruimte op o.a. wegen en bermen in de gemeenten Barendrecht, Albrandswaard en Ridderkerk

TenderNed kenmerk: 395050

Ref. nr.	Individueel	Label	Onderwerp	Onderneming	Vraag	Antwoord
1	Nee	Juridisch	3.1 Planning	Incident Management Services (IMS) B.V.	Waarom start werk pas op 1 oktober 2023?	De overeenkomst start op 1 oktober 2023, omdat de huidige overeenkomst loopt tot en met september 2023.
2	Nee	Contract	2.4.5 SROI	Incident Management Services (IMS) B.V.	Invulling van SROI verplichting is eigenlijk niet te doen bij calamiteitendienstverlening. Kan deze verplichting komen te vervallen?	Nee, dit is niet akkoord. Het percentage in te zetten SROI is bijgesteld naar 2%.
3	Nee	Contract	5.2.3 Certificatie	Incident Management Services (IMS) B.V.	Overige certificaten zijn logisch. Maar waarom SIKB 7000 ook als eis opgenomen?	De aanbestedende dienst zoekt een borging dat aan hun wensen en eisen voldaan zal worden met dit certificaat kunt u dit aantonen.
4	Nee	Inhoud	Bijlage 4, prijsinvulformulier	Strukton Milieutechniek B.V.	U vraagt inschrijvers om de post 'drukhouders' per ton af te prijzen. Dit is geen gangbare eenheid voor drukhouders. Gaat u akkoord met ons voorstel om drukhouders per stuk af te prijzen?	De eenheid voor gewicht voor drukhouders wordt gewijzigd in kg. Bij deze nota van Inlichtingen is de bijlage 'bijlage 4 - prijsinvulformulier d.d. 8 maart 2023' toegevoegd. <u>Inschrijvers dienen verplicht gebruik te maken van dit nieuwe prijsinvulformulier. Indien inschrijvers dit nieuwe prijsinvulformulier niet gebruiken zullen zij worden uitgesloten van verdere deelname van deze aanbestedingsprocedure.</u>
5	Nee	Inhoud	Leidraad pg 18, §6.2, Plan van Aanpak	Strukton Milieutechniek B.V.	Leidraad pg 18, §6.2: Het plan van aanpak bestaat uit twee onderdelen en in totaal zijn er 40 punten te verdienen met het plan van aanpak. Hoe zwaar weegt elk onderdeel mee in de beoordeling? Telt elk onderdeel voor 20 punten, of is de verdeling bijvoorbeeld 30 en 10?	Beide onderdelen van het Plan van Aanpak (casus en maatschappelijk verantwoord ondernemen) tellen even zwaar mee, samen tellen zij voor 40% mee.
6	Nee	Inhoud	Leidraad pg 15, §5.2.3: Certificering / Kwaliteitsborging	Strukton Milieutechniek B.V.	Leidraad pg 15, §5.2.3: In de kerncompetenties vraagt u naar ervaring met het opruimen asbest en ook in de tarievenlijst heeft u twee posten opgenomen met asbest gerelateerd personeel. Om te borgen dat de asbest gerelateerde werkzaamheden veilig en conform wet- en regelgeving uitgevoerd worden, adviseren wij u om als extra eis op te nemen dat inschrijvers beschikken over het 'procescertificaat asbestverwijdering'.	Nee, dit is niet akkoord. Aanbestedende dienst neemt uw advies niet over.
7	Nee	Contract	Leidraad pg 14, §5.2.2: Verzekering	Strukton Milieutechniek B.V.	Leidraad pg 14, §5.2.2: U vraagt om een verzekeringsbewijs met een 'minimumbedrag'. Aangezien het onredelijk zou zijn om inschrijvers ongelimiteerd aansprakelijk te stellen, vermoeden wij dat u hier een minimum plafondbedrag bedoelt. Hierbij is de inschrijver maximaal aansprakelijk tot 1 miljoen per gebeurtenis en 2,5 miljoen per jaar. Klopt deze aanname? Zo niet, dan verzoeken wij u een redelijk plafondbedrag te hanteren om te voorkomen dat inschrijvers onbeperkt aansprakelijk gesteld kunnen worden.	Nee, dit is niet akkoord. Inschrijver dient te beschikken over een doorlopende beroeps- en of bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering met een dekking van <u>tenminste</u> 1 miljoen euro per gebeurtenis en 2,5 miljoen per jaar. Aangaand de aansprakelijkheid: De algemene inkoopvoorwaarden van de BAR-organisatie (welke van toepassing zijn op deze aanbesteding) zijn gebaseerd op het model algemene inkoopvoorwaarden van de VNG. Ten aanzien van artikel 14.1 sluit de opdrachtgever in deze regeling aan bij het Burgerlijk Wetboek (BW). Door aan te sluiten bij het BW is geen sprake van een 'onbeperkte' of 'ongelimiteerde' aansprakelijkheid, aangezien dit uitgangspunt wordt beperkt door de bepalingen opgenomen in het aansprakelijkheidsrecht, zoals de bepalingen omtrent eigen schuld (artikel 6:101 BW), matiging schadevergoedingsverplichting (artikel 6:109 BW), wettelijke limieten aan een schadevergoedingsverplichting (artikel 6:110 BW), redelijkheid en billijkheid (artikel 6:248 lid 2 BW) en beperking van de aansprakelijkheidsduur door verjaring en rechtsverwerking. Dit artikel is onderwerp geweest van rechterlijke toetsing waarbij volledigheidshalve wordt verwezen naar de betreffende uitspraak van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, locatie Breda d.d. 6 november 2014 (ECLI:NL:RBZWB:2014:7530). De rechter heeft daarbij geoordeeld dat er geen sprake is van ongelimiteerde aansprakelijkheid of vrijwaring.

8	Nee	Contract	Leidraad pg9, §2.4.5: SROI	Strukton Milieutechniek B.V.	Leidraad pg9, §2.4.5: U hanteert 5% SROI over de opdrachtwaarde. Een contract als dit met zeer specialistische dienstverlening leent zich slecht voor SROI, onder andere om de volgende redenen: - Hoge eisen aan de kwaliteit en snelheid van de uitvoering. - Hoge eisen aan de competenties van de medewerkers, - Onregelmatige tijden van inzet, - Korte responstijden, - De werkzaamheden (bijv. een calamiteit op de rijbaan) kenmerken zich door een verhoogd risico. - Het aandeel van de uren/loonsom is relatief klein t.o.v. de aanneemsom; een groot deel van de kosten zit in materieel, levering, stort- en verwerkingskosten, overtimetoeslag, etc. Wij verzoeken u daarom de SROI component te laten vervallen of anders aanzienlijk te verlagen tot een werkbaar niveau, bijvoorbeeld 2% over de opdrachtwaarde, of 5% over de loonsom.	Zie antwoord vraag 2.
9	Nee	Contract	Raamovereenkomst	Wilchem B.V.	Bij de documenten is alleen een concept wachtkamervereenkomst bijgesloten. Kan opdrachtgever ook de concept raamovereenkomst toevoegen?	Nee, dit is niet mogelijk. Er zal geen raamovereenkomst worden ondertekend, maar wel zal een opdrachtverstrekking per gemeente worden afgegeven.
10	Nee	Inhoud	Bijlage 4: Prijsinvalformulier:	Wilchem B.V.	Bij materieel geeft u aan dat de uurtarieven inclusief bediening zijn. Hoe zit dit bij de uurtarieven van personeel, zijn deze in- of exclusief voertuig?	De uurtarieven van personeel zijn exclusief voertuig.
11	Nee	Inhoud	Aanbestedingsleidraad: 2.4.5 SROI	Wilchem B.V.	Social return is 5% van de opdrachtwaarde. In deze specialistische branche is het i.v.m. de uitgebreide opleidingseisen nagenoeg niet mogelijk om invulling te geven aan social return. 5% van de opdrachtwaarde is dan ook erg veel. Is opdrachtgever bereid om deze eis te laten vallen danwel te verlagen?	Zie antwoord vraag 2.

Opmerking vanuit Aanbestedende dienst

Bij deze nota van Inlichtingen is de bijlage 'bijlage 4 - prijsinvalformulier d.d. 8 maart 2023' toegevoegd. Inschrijvers dienen verplicht gebruik te maken van dit nieuwe prijsinvalformulier. Indien inschrijvers dit nieuwe prijsinvalformulier niet gebruiken, zullen zij worden uitgesloten van verdere deelname van deze aanbestedingsprocedure.